
 

 

Publicado em: 28/02/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 023/23 – CSC                                                   DATA: 28/02/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 005/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Reprografia, no Prédio da Escola Superior de Tecnologia - EST/UEA, na 
Cidade de Manaus - Universidade do Estado do Amazonas – UEA.   
Data da Realização: 31/03/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 095/2023–CSC: Aquisição de Arco Cirúrgico, para atender as 
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON. 
2.2) PE n° 096/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Divalproato de Sódio, Anlodipino e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos 
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais 
Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.3) PE n° 097/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Confecção e Instalação de Móvel e Bancadas 
em MDF, com Fornecimento de Material, para atender as necessidades da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON. 
2.4) PE n° 098/2023–CSC: Aquisição de Cateter Intravenoso Periférico, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON. 
2.5) PE n° 099/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Voriconazol, Nifedipino e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual. 
2.6) PE n° 100/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Fornecimento e Instalação de Vidros, com 
Fornecimento de todos Materiais necessários, para atender as necessidades 
da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 13 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 

Concorrência N° 045/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª CONSTRUTORA POMAR LTDA 
2ª BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
3ª SIGA CONSTRUTORA LTDA 
4ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
5ª CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- USINORTE EMPREENDIMENTOS LTDA 
A licitante BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA terá o prazo 
de 01 (um) dia útil para a apresentação de Nova Proposta, inferior àquela 
classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e estar situada 
no intervalo de preço que se denomina empate ficto, conforme itens 7.5 a e 
7.5.b da seção 9 do Edital. 
Ressalte-se que essa publicação não impõe a abertura de prazo recursal, o 
qual somente acontecerá após o julgamento da Proposta de Preços da 
empresa ME/EPP. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


